Til de ovfr. S. 129 nævnte St. Gertrudsgilder kan endnu fdjes et i 
Vordingborg 1313 (Pergament i Sjællands Provinsarkiv), i Svendborg 1532 
(Sundsherreds Liber copiarum S. 1), i Haderslev (Geh. Ark. Aarsberetn. 
II, Till. S. 62) og i Malmø (J. O. Friberg: Malmø Stads Hist. S. 41).

22.
1417, 14. Avg. Biskop Johannes Ovesen af Odense for

nyer til Fred og Frelse for alle Brødre og Søstre i St. Knuds- 
gilde i Svendborg et Vikarie med daglig Messetjeneste i Byens 
Vor Fruekirke i dyb Ærbødighed for bl. A. den hellige Martyr 
Kong Knud.

Nedenstaaende Brev er gjengivet efter en Afskrift i Langebeks Diplom, 
i Rigsarkivet, under hvilken der staar: »Original pergam. blandt Sven-
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borg Byes Brefve« \ denne Original er forgjæv  es efterspurgt. Gram har for
oven paa Afskriften med Blyant noteret »Gilde* og under Brevet: »Th. 
Br. Birchferod]«. Ogsaa af dette Brev (jfr. ovfr.S. 86) findes en Afskrift 
i Jac. Bircherods »Beskrivelse af Byen Odense« (Univ. Bibi. Addit. Fol. Nr. 
161). Langebeks Diplom, indeholder endnu to andre Afskrifter. Over den 

første er skrevet: »Liter a Johannis Avonis Episcopi Fionensis de nova vi
caria Divo Canuto in ecclesia (templo) b. virginis Svinoburgi erecta«, me
dens der under den læses: »transcript, ex Collectaneis Bircherodianis ad 
histor. Episcopor. Fionens. Hafn. d. 20. Dec. 17 D«. Under den anden 
Afskrift staar: »Ex apogr. A. M.* (Jfr. ovfr. S. 86). -- Brevet er tidli
gere trykt i E. Pontoppidans Annales ecclesiæ Dan., II, 1744, S. 519 — 20.

Omnibus præsens scriptum cernentibus Johannes dei 
gratia episcopus Ottoniensis salutem in domino sempiter
nam \ Tenore præsentium notum sit præsentibus et futu
ris, qvod nos ex deliberato animo maturoque consilio ob 
remedium et salutem animæ nostræ nostrorumque parentum 
et progenitorum nostrorum necnon omnium fratrum et 
sororum, vivorum et mortuorum, convivii sancti Kanuti 
in Svineborg omne jus et universam justitiam, qvæ nobis 
juste competit in bonis nobis per famosum virum dominum 
Vernichinum Skynkel, militem, pro centum qvinqvaginta 
marcis Lubec[ensibus] in Hunstrup et Mondrup provinciæ 
Sallingherret sitis per apertas literas suas impigneratis, ad 
unam vicariani in ecclesia beatæ virginis in Suineborgh ad 
laudem et honorem omnipotentis dei in reverentiam glo
riosi corporis et sangvinis domini nostri Jesu Christi, beatis- 
simæ virginis genitricis suæ et beati Kanuti regis et mar
tyris omnium [que] sanctorum de novo per nos fundandam 
et dotandam cum omnibus et singulis conditionibus et ar
ticulis contentis in dictis literis apertis nobis per prædic- 
tum dominum Vernichinum super hujusmodi2 bonorum in- 
pignerationem confectis ad perpetuam possessionem damus, 
assignamus et dotamus veraciter per præsentes tali cum 
modo, quod quandocunque antedicta bona pro præfata pe- 
cuniæ summa secundum continentiam literarum super hoc, 
ut præfertur, confectarum legaliter redempta fuerint, ex 

1 Pont. II, S. 719 har »eternalem«. 2 Her staar »ejusmodi«.
12*
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tempore ipsa pecunia secundum ordinationem et consilium 
plebani ecclesiae beatae virginis supradictae, senatoris convivii 
beati Kanuti, de qvo supra, et potiorum fratrum ejus pro 
aliis redditibus ad sustentationem praenominatae vicariae va
lentibus dispensetur et utiliter ordinetur. Hoc insuper non 
neglecto, qvod cottidiana missa coram praefato altari in 
prima feria sit de glorioso corpore Christi et in secunda 
pro omnibus fidelibus defunctis cantanda in caeterisque 
diebus legenda perpetuis partibus debeat celebrari. Volumus 
etiam, qvod praedicti plebanus, senator et potiores fratres 
dicti convivii jus patronatus seu presentationis liberum ad 
vicariam habeant supra dictam. Praeterea si vicarius prae
fati altaris remissus et negligens fuerit eandemque missam 
non celebraverit aut celebrari fecerit ex tempore antedicti, 
plebanus et senator cum consilio dictorum fratrum de alio 
vicario utiliori, qvi assiduus sit ad ipsam missam tenendam, 
ut praefatum, libere providebunt. In qvarum fundationis et 
dotationis evidentiam firmiorem sigillum nostrum uno cum 
sigillo dilecti capellani nostri nobiliumque virorum, vide
licet domini Nicolai dicti Biil \ militis, et Jacobi Herlugson 
fratruelis nostri praesentibus duximus appendendum2. Da
tum et actum anno domini MCD decimo 7timo in vigilia 
assumptionis beatae Mariae virginis3.

2J.
1419, 6. Maj. Forstanderne, for St. Gertrudsgilde i Kal- 

lundborg, af hvilke den ene er Borgeniester i Byen, udleje med 
alle Gildebrødrenes Vilje og Raad et Gildet tilhørende Jordstykke.

Efter et Pergamentbrev i Sjællands Provinsarkiv. Der hænger syv 
Seglremme ved det, men kun Segl eller Dele af Segl ved den første, anden,

1 Pont. II, S. 520 har »Buil*. 3 Marie Himmelfartsdag den 15. Aug.
2 Pont. II, S. 5 20 har * apponendum*. faldt 1417 paa en Sondag.
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fjerde og sjette. I Langeleks Diplomat, findes en af Langebek tagen Af
skrift, under hvilken han har skrevet: »Det første Seigl synes adeligt, 
Resten er enten Bomerker eller gandske borte«-. — St. Gertrudsgildet i 
Kallundborg navnes tidligere i tre Skjøder paa Jordegods til det, s. Lange- 
beks Diplom. 29. Maj 1395 (Repert. Dipl., II, S. 408), 22. Febr. 1410 
og 12. Marts 1418; Gaarden i det sidste er en Gave, for hvilken der af 
Gildet skal læses visse Messer for Givernes Sjæle. — Om de for øvrigt 
her i Landet kjendte St. Gertrudsgilder s. ovfr. S. 129 og 178.